
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498 	 Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 200/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do pra-
zo de vigência do contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 04/08/2023 a 03/08/2024, com fulcro no o art. 57, § 1º, III, da Lei nº 
8.666/93, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 91.879.544/0001-20,
ENDEREÇO:Rod.JK Br 459 Km 99 S/N Galpão, Bairro Santa Edwirges, Pou-
so Alegre/MG, CEP: 37.552-484, Telefone: (35) 3449-1950
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971042
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 215/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 04/08/23 a 03/08/2024 e acréscimo de quantidade de 25%, para os 
itens 10 e 46, ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS INJETÁVEIS, consoante dispõe, respectivamente, artigo 57, § 
1º, IV c/c art. 65, I, b § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A,
CNPJ/MF sob o nº 60.665.981/0009-75,
ENDEREÇO:Rod.Fernão Dias Br 381 S/N Parte 2 Km 862-50 Distrito In-
dustrial do Algodão, Bairro Algodão, Pouso Alegre/MG, CEP: 37.556-830, 
Telefone: (11) 5586-2000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971082
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 213/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 04/08/23 a 03/08/2024 e acréscimo de quantidade de 25%, para o item 
68 ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS, consoante dispõe, respectivamente, artigo 57, § 1º, III e IV-
c/c art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/93;
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 37.556.213/0001-04,
ENDEREÇO:Av. Presidente Getúlio Vargas N°4627, Bairro Ianetama,  Cas-
tanhal/PA, CEP: 68.745-000, Telefone: (91) 3349-6169
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971073
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 211/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado pelo período compreendido 

de 04/08/23 a 03/08/2024 e acréscimo de quantidade de 25%, para o item 
68 ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS, consoante dispõe, respectivamente, 57, § 1º, IV c/c art. 65, 
I, be § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 21.595.464/0001-68,
ENDEREÇO:Rua Francisco José Albuquerque Pereira N°1085, Bairro Caja-
zeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520, Telefone: (85) 3289-3722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971066
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 205/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 04/08/23 a 03/08/2024 e acréscimo de quantidade de 25%, para os 
itens 06, 19 e 58, ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS INJETÁVEIS, consoante dispõe, respectivamente, artigo 57, 
§ 1º, IV c/c art. 65, I, be § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 06.628.333/0001-46,
ENDEREÇO:Rod. Dr. Antônio Lirio Callou S/N Km 02, Bairro Sitio Barrei-
ras, Barbalha/CE, CEP: 63180-000, Telefone: (88) 3532-7002/7000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971057
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 219/2022/FSCMPA
Ref.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 04/08/23 a 03/08/2024 ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, consoante dispõe, respectivamente, arti-
go 57, § 1º, III, da Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 04/08/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1507.8288; FONTES DE RECURSOS: 
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 94.389.400/0001-84,
ENDEREÇO:Rod. Br Rsc 287,Km 109+500 S/N, Bairro: Industrial,  Vera 
Cruz/RS, CEP: 96.880-000, Telefone: (51) 3740-1450/0800 541 2828
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971087

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/08/2023
OBJETO:   Inclusão das Fontes de Recurso:  0  02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049-009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits.
PAE E-2023/2167462 - Proc. Original: 2023/118323
CONTRATO nº 136/2023/FSCMPA - PE SRP 011/2023/FSCMPA
CONTRATADA: FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEA-
RENSE LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 06.628.333/0001-46,
ENDEREÇO:  Rod. Dr. Antônio Lirio Callou S/N Km 02, Bairro Sitio Barrei-
ras, Barbalha/CE, CEP: 63180-000, Telefone: (88) 3532-7002/7000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971147


